БА Ш К О РТО С ТА Н  РЕС П У БЛ И К А ЬЫ АДМ ИНИСТРАЦИЯ
0 Ф О  КА Л А Н Ы ГОРОДСКОГО ОКРУГА
■КАЛА О К РУ ГЫ ftb j. * 7 ГОРОД УФА

Х АКИМ ИЭТЕ РЕС П У БЛ И К И  БАШ КО РТО СТА Н

■КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» сентябрь го̂ й. № М М «Р£ » сентября 2о̂ г.

О внесении изменений в Порядок
создания, упразднения лесничеств,
создаваемых в их составе участковых
лесничеств, расположенных на
землях городского округа город Уфа
Республики Башкортостан,
установлении и изменении их границ

В соответствии со статьями 23, 84 Лесного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N° 131- ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 24
апреля 2024 года № 38/19 «Об утверждении Положения о создании,
упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств,
расположенных на землях городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, установлении и изменении их границ», с учетом требования
Прокуратуры города Уфы N° 08-02-2024 от 16 июня 2024 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок создания, упразднения
лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных
на землях городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
установлении и изменении их границ, утвержденный постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 821
от 14 июня 2024 года:

1) абзац 6 пункта 3.11 изложить в следующей редакции:
«В случае если в ходе реализации проекта лесоразведения появилась

необходимость внесения в него изменений, то такие изменения вносятся в
установленном порядке, предусмотренном пунктом 16 приказа Минприроды
России N° 978 от 20 декабря 2021 года;

2) пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

2

« 2.10. Решения об отсутствии оснований для создания лесничества и
установлении его границ или об упразднении лесничества на землях
муниципального образования принимаются Комиссией в случае, если
обосновывающие материалы не содержат сведения, которые должны
соответствовать требованиям, установленным пунктом 2.3 настоящего
Порядка.»

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль , за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (строительство, архитектура) в соответствии
с функциями по исполнению возложенных полномочий.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики. Башкортостан Р.Р. Мавлиев